



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

1 августа 2024 г.

89  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 30.08.2017 № 58

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 30.08.2017 № 58 «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Правительства Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в преамбуле слово «пунктом» заменить словами «подпунктом «б» пункта», слова «, в целях профилактики коррупционных правонарушений» исключить;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

4) в Порядке получения государственными гражданскими служащими Правительства Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

г) в пункте 2 слово «Порядку» заменить словом «Положению», слова «до начала» заменить словами «до дня начала» и дополнить его вторым предложением следующего содержания: «К заявлению прилагается копия учредительного документа соответствующей некоммерческой организации.»;

д) в пункте 3 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

е) дополнить пунктом 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>. При подготовке заключения должностное лицо подразделения с согласия гражданского служащего, представившего заявление, проводит с ним собеседование и истребует от него письменные пояснения по вопросам, возникающим в ходе подготовки заключения.»;

ж) в пункте 7 слова «оформляется резолюцией» заменить словами «отражается в резолюции»;

з) в обозначениях приложений № 1 и 2 слово «Порядку» заменить словом «Положению».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских